

Kort lägesrapport kring utvecklingen av parken och Sällskapet Arbores

Vi som var aktiva bakom de 8 Motionerna på årsmötet den 3 juli 2021 har umgåtts informellt och spontant under hösten för att börja utveckla vad vi fick igenom. Vi har mötts på stigar, bryggor, pubar och i stugan. Detta meddelande går ut till cirka 50 adressater, både med e-mail och brev.

Trappan i öster (Motion 2) har fått en fastställd plan. Byggmästaren Jozsef Toth bygger gratis och jag betalar virket. På samma sätt är soffan på trivselplats 1 (Motion 3) på gång. Lennart Karlsson har donerat de över hundraåriga gjutjärnsgavlarna från Styrso Havsbad, och Max Anjou monterar plank som han sågat upp från vindfällan i Skogen. Det dåliga höstvädret har dock försenat de rent praktiska insatserna.

Vi gläder oss åt att styrelsen nu medger upprustning av Arboresstugan (Motion 6). Ordföranden Guy Skantze och jag gjorde därför efter Skogsvårdsdagen den 13 november en enkel besiktning, främst inför en målning av fasaden och luckorna. Obetydligt virke behöver bytas ut, endast på någon lucka. Luckornas färg är i dåligt skick och kräver grundarbete. Den gröna färgen behöver endast tvättas före målning. Vi har kontaktat Styrso Måleri för synpunkter. Relativt dyr linolfärg blir ett måste. Vi undersöker även här donation för att minska kostnaden.



Jag testade även själv befintliga färger. Genom att skrapa mig ner under den gröna färgen kunde jag avslöja en blå grundfärg. Utgår man från att huset byggdes 1886 går det att ange denna grundfärg som ”bergsblått” som började användas på 1700-talet här i landet. Egentligen azurblått (himmelsblått, en ljusblå färg). Azurblått är baserat på azurit som är en kopparförening. Man använde alltså redan då en grundfärg som var giftig för rötande mikrober. Precis som tryckimpregneringen idag är baserad på kopparinnehållande gift. Kulören azurblått är legendarisk och har använts sedan antiken.

Vi i Sällskapet har ännu inte lyckats få hjälp med en relevant, egentlig skogsvård i Arbores (Motion 8), vilket skulle kunna innebära en pietetsfull gallring som återger parken sin karaktär av social skog. I avvaktan på detta vill vår familj bidra till löpande skötsel av undervegetationen. Vi har införskaffat extra utrustning för bekämpning av slyn som återkommer snabbt, utom under bok och tall. Jag har redan kommenterat på ett årsmöte att vi är en stor släkt som befolkar tidigare Hus 84 (tvättstugorna för Styrso Havsbad för 100 år sedan). Här bor sammanlagt 9 familjer, de flesta sommargäster. Fram till 2018 fanns en släktgård i Ransäter. Vi har därför vistats där under bl.a. midsomrarna. Men nu blir vi här betydligt mer och vi tänker bidra till den historiska Skogen Arbores.

Vi kommer därför att effektivt och miljömässigt röja sly sommartid. Vi förfogar över två Husqvarna elektriska röjsågar, samt en elektrisk kompostkvarn Bosch, med turboskärning som klarar även vekt grönt. Vi kan samla upp och bearbeta nyslagen sly som blir flis. Detta utesluter inte att vi vår och höst måste ta hand om vindfällan där även eld blir nödvändig för grenar grövre än 45 mm.



Då och då har frågan om föråldrade stadgar för Sällskapet kommit upp. Vi har därför arbetat fram obetydliga förändringar i stadgarna för att anpassa dem till nutiden. Vi återkommer till årsmötet med vårt förslag.

Sedan besluten kring motionerna på årsmötet har vi visat Stugan för flera av öns artister, vilket pekar lovande framåt. Således väntar vi på en bättre årstid för att levandegöra Motion 5 (Teater m.m. vid Arboresstugan). Personligen blev jag imponerad, och mycket inspirerad, av hur mycket kulturfolk och kloka andra som finns på öarna och vill vara med i denna satsning. Anette Nilsson startade ju med sin Improvisationsteater redan den 25 juli, en brett uppskattad tillställning. I väntan på en riktig kulturlokal på ön kan Arboresstugan bli en avgörande plattform för mänskliga möten.

Med mina bästa önskningar om fina helger!

Styrso Bratten den 10 december 2021

Karl-Anders Karlsson

Talespersonen bakom Motionerna på årsmötet 2021

Granne till Skogen Arbores sedan 1968

karl-anders.karlsson@medkem.gu.se

